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Ülevaade detailplaneeringutest on toodud Viimsi Vallavalitsuse poolt mais 
2021.a esitatud materjalide alusel, kus vaadeldi kõiki Viimsi Vallavalitsuse poolt 
esitatud detailplaneeringuid, mis võiksid mõjutada teemaplaneeringu 
lahendust. 

Kokku analüüsiti 59 detailplaneeringut, millest 44 oli kehtestatud ja ülejäänud 
15, menetluses. 

Üksikud detailplaneeringud olid kehtestatud enne RvTP kehtestamist, kuid kuna 
Viimsi Vallvalitsus soovis hinnata ka nende detailplaneeringute lahenduse 
mõjusid Viimsi valla rohelise võrgustiku toimivusele, hõlmati ka need 
detailplaneeringud koostatud ülevaatesse.
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UURINGU EESMÄRK

Hinnata detailplaneeringute kooskõla ja võimalikku mõju rohevõrgustiku
teemaplaneeringuga planeeritud rohevõrgustikule.
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Viimsi Vallavalitsuse poolt esitatud detailplaneeringuid hinnati kolmest aspektist vastates küsimustele:

• Kas detailplaneeringulahendus vastab Viimsi valla mandriosa üldplaneeringu teemaplaneeringus “Miljööväärtuslikud alad ja rohevõrgustik”

toodud lahendusele?

• Kas detailplaneeringulahenduse elluviimine või juba ellu viidud detailplaneeringu järgne arendustegevus mõjutab loomastiku liikumise

koridore looduses?

• Kas detailplaneeringulahenduse elluviimine või juba ellu viidud detailplaneeringu järgne arendustegevus mõjutab linnustikku (hinnati

konflikte teadaoleva rändepeatuspaigaga)?
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Loomastiku ekspert ja linnustiku ekspert hindasid 

detailplaneeringuid sellest aspektist, 

et kas detailplaneeringu lahenduse ellu viimisel on 

võimalikke vastuolusid loomastiku liikumise 

koridoridega või esineb mõjusid linnustikule. 

Mõjusid hinnati ja kirjeldati järgmise skaala alusel:



Kokkvõtvalt saab detailplaneeringute uuringust tuua välja järgmised järeldused:

1. Viimsi vallas pole kehtestatud ühtegi detailplaneeringut, mis muudaks kehtiva RvTP kohast põhilahendust tuum- ja tugialade 
maakasutus- ja ehitustingimuste osas;
2. Enamus Viimsi Vallavalitsuse poolt esitatud teemaplaneeringuga rohevõrgustikku negatiivselt mõjutavaid detailplaneeringuid 
asuvad puhveraladel (13 hinnatud detailplaneeringut) ja haljastutel (7 hinnatud detailplaneeringulahendust). Kokkuvõtvalt on 
koostatud detailplaneeringute lahenduste alusel RvTP põhilahenduse muutmise tulemusel vähenenud puhveralade ulatus ca 
15,3 ha ja haljastute ulatus ca 7,8 ha (sellest osaliselt rohekoridor).
3. Vastuolu rohekoridori paiknemise või tingimustega leiti kahe detailplaneeringulahenduse analüüsil. 
4. Ühel korral muudeti detailplaneeringu lahendusega astmelaua maakasutus- ja ehitustingimusi.
5. Täpsem analüüs suurulukite liikumise konfliktikohtadega on toodud uuringu OSAS 1 Loomastiku ja elupaikade alusuuringud 
Viimsi rohevõrgustikus ja olulisemaid avamaastikul ja rannikul paiknevaid rändlindude ja peatumisalasid kajastatud JOONISEL 1.

Viimsi vald on üks väheseid Tallinna lähivaldu, mis on eraldi kehtestanud 2009. a rohelise võrgustiku teemaplaneeringu „ Viimsi 
valla mandriosa üldplaneeringu teemaplaneeringu “Miljööväärtuslikud alad ja rohevõrgustik”. Eestis on teistest Tallinna 
läbiümbruse valdadest tegelenud oma üldplaneeringus rohevõrgustikuga põhjalikumalt vaid Harku vald. Seda enam tuleb toetada 
Viimsi valla rohevõrgustiku toimimist
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Kokkuvõtvalt toodi üldtingimused ja maakasutus- ja ehitustingimuste ettepanekud puhveraladele ja rohelise võrgustiku 
koridoridele tuginedes koostatud uuringu tulemustele. Eraldi maakasutus- ja ehitustingimuste ettepanekuid tugi- ja tuumaladele, 
astmelaudadele ning haljastutele ei toodud, kuna need on kehtivas RvTP-s toimivad rohevõrgustiku sidususe ja puhkevõimaluste
tagamiseks. 

Käesolev uuring teeb ettepaneku kaaluda allpool toodud tingimuste aluseks võtmist uue üld- või üldplaneeringu teemaplaneeringu 
koostamisel. Juhul kui on tegemist kehtestatud detailplaneeringuga, mis käesolevast uuringust lähtudes on olulise mõjuga 
(tabelis märgitud kollase või punase värviga), tuleb selle elluviimisel kaaluda lisatingimuste/piirangute seadmist ehitusloa 
väljastamise menetluse käigus.
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ÜLDTINGIMUS

Käesolev uuring teeb ettepaneku, et alati, kui detailplaneeringualal paikneb või sellega piirneb 
RvTP-ga planeeritud element on vajalik läbi viia täpsem loodusväärtuste uuring kaitsealuste liikide 
leiukohtade ja elupaikade ning väärtuslike looduskoosluste leviku ja loomastiku liikide 
liikumismustri välja selgitamiseks detailplaneeringualal ja sellega piirnevates rohevõrgustiku 
elementides. 

Samuti on vajalik kirjeldatud loodusväärtuste uuringu koostamine Joonisel 1 toodud suurulukite liikumise 
konfliktikohtades ja olulisemate avamaastikul ja rannikul paiknevaid rändlindude ja peatumisaladel. 
Sellist uuringut peaks tegema vastava haridusega (vähemalt magistrikraad bioloogias) ja kogemusega 
ekspert. Planeeringulahendus koostada arvestades uuringutulemusi.
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ROHEKORIDORIDE TINGIMUSTE TÄPSUSTUS

- Kaaluda uutes koostatavates üldplaneeringutes käesoleva uuringu OSA1 Lisas toodud ettepanekuid roheliste koridoride 
minimaalsete mõõtmete ja paiknemise kohta asukohapõhiselt; 
- Uuringus tehakse ettepanek, et rohekoridori aladele ei tohi ehitada. Samuti tehakse ettepanek, et rohevõrgustiku koridori 
alal ei ole lubatud rajada loomade liikumist takistavaid piirdeaedu (erandiks madalad karjaaiad);
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PUHVERALADE TINGIMUSTE TÄPSUSTUS

Puhverala on tugialasid ja astmelaudu ümbritsev üleminekuala - (kaitse)puhver. See on leevendav ala intensiivse inimtegevuse surve 
ja rohevõrgustiku teiste elementide vahel. RvTP-s moodustatud puhverala on tuumala ja astmelaudade kaitseks moodustatud 
üleminekuvööndiks. 

Kuid viimaste aastate arendustegevus on enim mõjutanud puhveralasid ning suur osa puhveraladest on sarnase asustusmustriga nagu 
ümbritsevad väike-elamualad. Puhveraladele on ehitatud ka suuremahulisi teenindusobjekte ja ühiskondlik objekt. Teatud 
piirkondades on tekkinud loodusliku ala ja inimasustusega ala vahele järsk piir. Samas on piirkondi, kus puhveraladele rajatud või 
kavandatud elamualad sobituvad ümbruskonnaga ega moonuta ümbritsevat keskkonda ning nende mõju rohevõrgustiku toimimisele 
on mitteoluline või puudub.

Puhveralad jagunevad täna kehtivas RvTP-s kaheks:
1. Puhveralad, mis on hoonestamiseks ettenähtud vastavalt kehtivale teemaplaneeringule Viimsi valla üldiste ehitustingimuste 
määramine. Elamuehituse põhimõtted ja Viimsi valla mandriosa üldplaneeringule;
2. Puhveralad, kus elamuarendust ette ei nähta. 
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PUHVERALADE TINGIMUSTE TÄPSUSTUS

- Rohevõrgustiku puhveralal on eelistatud ja lubatud üksik-ja kaksikelamute rajamine hoonestamiseks ettenähtud aladel 
vastavalt kehtivale teemaplaneeringule Viimsi valla üldiste ehitustingimuste määramine. Vältida rida- ja korterelamute 
ehitust. Tingimus on toodud, kuna seni on olnud tingimuste tõlgendamisel juhtumeid, et ka ridaelamu võib olla väikeelamu; 
- Eeldatav elamukrundi keskmine hoonestustihedus puhveralal on orienteeruvalt 0,1-0,25 (olenevalt ümbritsevast 
keskkonnast ja ala maastiku iseloomust) või planeerida avalikuks haljasalaks ca 60% planeeringualast. Hoonestustihedus on 
hoonete maapealsete korruste suletud brutopindala suhe krundi pindalasse. 
- Vältida olukorda, kus ehitustegevuse ajal laieneb ehitustegevuse mõju ka naaberkinnistule (sh astmelauale, tugialale): nt 
tuulega ehitusprügi kandumine naaberalale, materjalide ladustamine, ajutised teed, ehitusmasinate liikumine jne. 
- Detailplaneeringu ja ehitusprojektide koostamisel pöörata lisatähelepanu ala haljastuse säilitamiseks ja elurikkuse 
suurendamiseks. Rakendada rohepunktide süsteemi.
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